ร้อยละ 47.4 รองลงมา ได้แก่ การดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ร้อยละ 38.7 ส่งเมลล์ขณะขับรถ ร้อยละ 32.8 การใช้ความรุนแรงหรือต่อสู้กัน ร้อยละ 32.8 สูบกัญชา ร้อยละ 23.1 และพยายามฆ่าตัวตาย ร้อยละ 7.8 (CDC, 2012) มีนักเรียนในระดับมัธยมศึกษา ร้อยละ 6.3 เคยพยายามฆ่าตัวตาย (CDC, 2009) สำหรับประเทศไทย ปี พ.ศ. 2553 กระทรวงสาธารณสุขระบุปัญหาด้านสุขภาพ พบว่า วัยรุ่น 21 จังหวัดทั่วประเทศ จำนวน 43,693 คน เป็นชาย 20,213 คน หญิง 23,480 คน อายุเฉลี่ย 13-17 ปี พบว่าพฤติกรรมเสี่ยงที่สำคัญของวัยรุ่น อันดับหนึ่งได้แก่พฤติกรรมการกินอาหารไม่ถูกต้อง ร้อยละ 59 รองลงมาคือพฤติกรรมการดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ร้อยละ 51